АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2015 № 34

О внесении изменений в муниципальную программу города Дудинки
«Поселок – наш дом»

В целях повышения эффективности реализации мероприятий муниципальной

программы «Поселок – наш дом» Администрация города Дудинки
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поселок – наш дом», утвержденную
постановлением Администрации города Дудинки от 13.11.2013 № 77 (в редакции
постановлений от 26.05.2014 № 48, от 27.11.2014 № 97), (далее – программа),
следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 программы «Мероприятия программы с распределением
финансовых средств по этапам реализации программы» изложить в редакции,
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 6 программы «Направления и объемы финансирования
муниципальной программы «Поселок – наш дом» изложить в редакции, согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Руководителя Администрации города Дудинки Квасову Я. И.

Исполняющий обязанности
Руководителя Администрации
города Дудинки Р. В. Ганул

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 05.06.2015 № 34

Мероприятия программы с распределением финансовых средств по этапам реализации программы

Объем расходов на реализацию Муниципальной программы, тыс. руб.
 в том числе по поселкам  За период

реализации
в текущем году

п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское
Озеро

п. Потапово

в т. ч. по
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе
бюджетов

№
п/п

Наименование
мероприятий

Всего

МБ

Всего

МБ

Всего

МБ

Всего

МБ

Всего

МБ

 Получатель
бюджетных
средств

Испол-
нитель

 Ожидаемый
результат от
реализации
мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2014 год

  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря
1.1 Поставка

строительных
материалов,
инструментов,
инвентаря

3873,350 3873,350 1122,11 1122,114 896,342 896,342 934,458 934,458 920,436 920,436 Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

1.2 Доставка
водным
транспортом
до места
назначения
(поселка)

200,979 200,979   200,979 200,979      Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

1.3 Доставка
автомобильным
транспортом
(зимней
дорогой)
до места
назначения

584,021 584,021 499,021 499,021 85,000 85,000         Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

1.4 Хранение ТМЦ 5,000 5,000   5,000 5,000         Админист- Админист-

 2
рация
города
Дудинки

рация
города
Дудинки

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ
1.5 Выплата

заработной
платы
работникам,
занятым на
временных
рабочих местах

1940,426 1940,426 539,007 539,007 539,007 539,007 539,007 539,007 323,405 323,405 Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта

Админист-
рации
города
Дудинки

Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта

Админист-
рации
города
Дудинки

Численность
трудоус-
троенных
граждан в
2014 году
составит 36
человек

  Итого в 2014
году:

6603,776 6603,776 2160,142 2160,142 1726,328 1726,328 1473,47 1473,465 1243,841 1243,841

2015 год
  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и
инвентаря

2.1 Приобретение
строительных
материалов,
инструментов,
инвентаря

3963,350 3963,350 990,400 990,400 943,380 943,380 1131,960 1131,960 897,610 897,610 Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

2.3 Доставка
водным
транспортом
до места
назначения
(поселка)

200,000 200,000   200,000 200,000     236,260 Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

2.4 Доставка
автомобильным
транспортом
(зимней
дорогой)
до места
назначения

500,000 500,000 500,000 500,000        Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных
работ

2.5 Выплата
заработной
платы
работникам,
занятым на

1940,426 1940,426 539,007 539,007 539,007 539,007 539,007 539,007 323,405 323,405 Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта

Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта

Численность
трудоус-
троенных
граждан в
2015 году

 3
временных
рабочих местах

Админист-
рации
города
Дудинки

Админист-
рации
города
Дудинки

составит 36
человек

  Итого в 2015
году:

6603,776 6603,776 2029,407 2029,407 1682,387 1682,387 1670,967 1670,967 1221,015 1457,275

2016 год
  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и
инвентаря

3.1 Приобретение
строительных
материалов,
инструментов,
инвентаря

3023,200 3023,200 768,600 768,600 671,100 671,100 922,150 922,150 661,350 661,350 Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

3.2 Доставка
водным
транспортом
до города
Дудинки

494,080 494,080 221,800 221,800 272,280 272,280 0,000 0,000 0,000 0,000 Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

3.3 Доставка
водным
транспортом
до места
назначения
(поселка)

784,730 784,730   200,000 200,000 348,470 348,470 236,260 236,260 Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

3.4 Доставка
автомобильным
транспортом
(зимней
дорогой)
до места
назначения

500,000 500,000 500,000 500,000        Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

3.5 Выплата
заработной
платы
работникам,
занятым на
временных
рабочих местах

1940,426 1940,426 539,007 539,007 539,007 539,007 539,007 539,007 323,405 323,405 Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта

Админист-
рации
города
Дудинки

Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта

Админист-
рации
города
Дудинки

Численность
трудоус-
троенных
граждан в
2016 году
составит 36
человек

  Итого в 2016
году:

6742,436 6742,436 2029,407 2029,407 1682,387 1682,387 1809,627 1809,627 1221,015 1221,015

 4

2017 год
  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря
4.1 Приобретение

строительных
материалов,
инструментов,
инвентаря

3023,200 3023,200 768,600 768,600 671,100 671,100 922,150 922,150 661,350 661,350 Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

4.2 Доставка
водным
транспортом
до города
Дудинки

494,080 494,080 221,800 221,800 272,280 272,280      Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

4.3 Доставка
водным
транспортом
до места
назначения
(поселка)

784,730 784,730 0,000 0,000 200,000 200,000 348,470 348,470 236,260 236,260 Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

4.4 Доставка
автомобильным
транспортом
(зимней
дорогой)
до места
назначения

500,000 500,000 500,000 500,000        Админист-
рация
города
Дудинки

Админист-
рация
города
Дудинки

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных
работ

4.5 Выплата
заработной
платы
работникам,
занятым на
временных
рабочих местах

1940,426 1940,426 539,007 539,007 539,007 539,007 539,007 539,007 323,405 323,405 Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта

Админист-
рации
города
Дудинки

Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта

Админист-
рации
города
Дудинки

Численность
трудоус-
троенных
граждан в
2016 году
составит 36
человек

  Итого в 2017
году:

6742,436 6742,436 2029,407 2029,407 1682,387 1682,387 1809,627 1809,627 1221,015 1221,015

  Всего по
Программе:

26692,424 26692,424 2029,407 2029,407 1682,387 1682,387 1809,627 1809,627 1221,015 1221,015

  в том числе: 1–
2 ежегодные

18930,720 18930,720 6092,335 6092,335 4617,461 4617,461 4607,658 4607,658 3849,526 3849,526

 5
этапы
Программы

  3–4 ежегодные
этапы
Программы

7761,704 7761,704 2156,028 2156,028 2156,028 2156,028 2156,028 2156,028 1293,620 1293,620

Примечание: МБ – средства местного бюджета.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 05.06.2015 № 34

Направления и объемы финансирования муниципальной программы «Поселок – наш дом»

Единица измерения: тысячи рублей
КБК 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

Объем
финансирования

Объем
финансирования

Объем
финансирования

Объем
финансирования №

п/п

Наименование
подпрограммы, задачи,
основных мероприятий

МП

Наименование
главного

распорядителя
средств Г

Р
Б
С

Р
аз
де
л

П
од
ра
зд
ел

Ц
С
Р

Общий
объем

финанси-
рования МБ Итого  МБ Итого  МБ Итого  МБ Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 14 15 17 18 20
  Задача 1. Благоустройство поселков, ремонт муниципальных объектов (жилищного фонда, социально-культурного и бытового назначения)

1. Мероприятие 1. Ремонт и
благоустройство
муниципальных объектов
жилищного фонда

Администрация
города Дудинки

411 05 01 06 0 8701 18930,720 4663,350 4663,350 4663,350 4663,350 4802,010 4802,010 4802,010 4802,010

1.1. Поставка строительных
материалов,
инструментов
и инвентаря; Выполнение
ремонтных работ и работ
по благоустройству
силами жителей
поселков.

Администрация
города Дудинки

411 05 01 06 0 8701 3873,350 3873,350 3873,350 3963,350 3963,350

1.2. Приобретение
строительных
материалов,
инструментов
и инвентаря; Выполнение
ремонтных работ и работ
по благоустройству
силами жителей
поселков.

Администрация
города Дудинки

411 05 01 06 0 8701 9069,600 0,000 0,000 0,000 0,000 3023,200 3023,200 3023,200 3023,200

1.3. Доставка строительных
материалов,
инструментов

Администрация
города Дудинки

411 05 01 06 0 8701 5987,770 790,000 790,000 700,000 700,000 1778,810 1778,810 1778,810 1778,810

 2
и инвентаря

  Задача 2. Содействие временному трудоустройству граждан, проживающих в сельской местности
2. Мероприятие 1. Выплата

заработной платы
работникам, занятым
на временных рабочих
местах

Комитет культуры,
молодежной
политики и спорта
Администрация
города Дудинки

457 08 01 06 0 8807 7761,704 1940,426 1940,426 1940,426 1940,426 1940,426 1940,426 1940,426 1940,426

3. Всего по программе:           26692,424 6603,776 6603,776 6603,776 6603,776 6742,436 6742,436 6742,436 6742,436
Примечание: МБ – средства местного бюджета.